
CITTÀ DI SOVERATO 
REGIONE CALABRIA 

______________________________________________________________________________ 

ORDINANZA N. 46 / 2024 / PL 

IL RESPONSABILE VI SETTORE - PL 

Ritenuto necessario regolamentare il traffico nell’area parcheggio di via C. Amirante fronte 
Polizia Stradale e COM, a garanzia della pubblica e privata incolumità;  

Visto l’art. 7 del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo codice della strada);  

Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 (regolamento di attuazione del nuovo codice della strada); 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 

Visto il decreto n. 06 del 05.01.2024, con cui il sig. Sindaco ha assegnato la posizione 
organizzativa del settore n. 6 Polizia Locale; 

ORDINA 

IL SENSO UNICO NELL’AREA ANTISTANTE LA POLIZIA STRADALE E 
COM DI VIA CARLO AMIRANTE, CON ENTRATA DA VIA LEOPARDI ED 
USCITA SU VIA C. AMIRANTE LATO LICEO SCIENTIFICO CON 
L’ISTITUZIONE DELLA SEGNALETICA DI OBBLIGO DI ARRESTO-STOP  

DISPONE 

Che l’UTC, provveda alla posa della segnaletica stradale e della strumentazione occorrente; 
La pubblicazione della presente all’albo pretorio e nei luoghi pubblici;  
La trasmissione della presente al Comando Stazione Carabinieri, al Comando Polizia 
Stradale, alla G.d.F, al servizio 118.   

Le forze dell’ordine sono incaricate dell’esatta osservanza della presente. 

DATA 03.04.2024 

  IL RESPONSABILE VI SETTORE - PL 
       Tenente Saia Salvatore 

    (f.to come da originale in atti) 


